
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 79º 

PORTARIA Nº 138 DE 15 
DE SETEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Suspender o gozo das 
férias da servidora efetiva 
Vanessa Domingues da 
Silva. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
15 de setembro de 2022. 

 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 139 DE 22 
DE SETEMBRO DE 2022. 

 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 

  
 

RESOLVE:
 
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 67 

da Lei 8.666/93, designar 
o servidor Pio Pereira de 
Sá Carvalho, Diretor do 
Departamento de 
Coordenação Geral, 
matrícula 
02.3111.03/00144, para 
acompanhar e fiscalizar a 
execução do Contrato 
abaixo referendado, 
celebrado por este Poder 
Legislativo, em 
substituição ao Servidor 
Edivaldo Medeiros de 
Souza, que se encontra em 
gozo de férias.  
 
Processo: nº 040/2020; 
 
Contrato:nº008/2020; 
Segundo Termo Aditivo 
Processo nº 161/2022 
 
Dispensa de Licitação com 
base no Art. 24, II e Art. 23, 
II  “a”, da Lei 8.666/93, 
atualizado pelo Art. 1º do  
Decreto Federal  
9.412/2018. 
 
Empresa: ACTUAL TIME 
INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇAO LTDA ME   -
CNPJ 03.573.811/0001-70 
 
 
Objeto: SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
NA REDE ELÉTRICA DA  

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARRARUAMA 
 
Vigência: 12 meses a 
partir da data da 
assinatura do contrato, 
17/03/2022, com eficácia 
a partir da  publicação.   

 
Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
22 de setembro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 
PORTARIA Nº 140  DE 22 
DE SETEMBRO DE 2022. 
 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 

 
 

RESOLVE:
  
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 67 
da Lei 8.666/93, designar 
o servidor Pio Pereira Sá 
Carvalho Neto, Diretor do 
Departamento de 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 79º 

Coordenação Geral, 
matrícula 
02.3111.03/00144, para 
acompanhar e fiscalizar a 
execução do Contrato 
abaixo referendado, 
celebrado por este Poder 
Legislativo. 
Processo: nº 215/2022; 
 
Convite: nº 006/2022; 
 
Contrato: nº 013/2022; 
 
Empresa:  TECNOINFO 
COMÉRCIO EM  GERAL E 
SERVIÇOS EIRELI-ME  CNPJ 
16.554.145/0001-74 
 
Objeto: Aquisição de 
Materiais de Limpeza e 
Descartáveis.    
 
Prazo: da publicação até 
31 de dezembro.  
 
Data da assinatura do 
Contrato: 19 de setembro 
de 2022.  

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
22 de setembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 141 DE 26 
DE SETEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Nomear a Srª. Letícia da 
Silva Fabrício para exercer 
o cargo comissionado de 
Assessor de Bancada, com 
efeito a partir de 
22/09/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
26 de setembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 
PORTARIA Nº 142 DE 26 
DE SETEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
 
 
RESOLVE 

Nomear a Srº. Alessandro 
Vieira Pinto para exercer o 
cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar, 
com efeito a partir de 
22/09/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
26 de setembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 143 DE 26 
DE SETEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Nomear a Srº. André 
Ricardo da Silva para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar, com efeito a 
partir de 22/09/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
26 de setembro de 2022. 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

3 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 79º 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 
 

 
PORTARIA Nº 144 DE 26 
DE SETEMBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Thuane 
Bastos Marinho para 
exercer o cargo 
comissionado de Chefe de 
Gabinete de Vereador, 
com efeito a partir de 
22/09/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
26 de setembro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 

ATO Nº 11 DE 23 DE 
SETEMBRO  DE 2022. 

O PRESIDENTE DA                                                                                                                                                                                                                                                                          
CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARARUAMA, no 
uso de suas atribuições 
legais.  
 
RESOLVE: 
 

                                                   
Designar a servidora 
Vanessa Domingues 
da Silva,  Auxiliar 
Administrativo, 
matrícula 
01.3111.03/00017,  
para confeccionar as  
Atas das Sessões das 
Sessões Legislativas 
desta Câmara, a partir 
de 01 de outubro de 
2022, sem prejuízo de 
suas funções. 
 
Registre-se. Publique-

se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
23 de setembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

         


		2022-09-27T15:34:52-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




